Anexo de Sistemas de
Fachadas Placotherm®
Marzo 2021
Destino
6
65
2
121 11

11
12
3
Placotherm® V
SISTE
M
A
S D
E
FA
C
H
A
D
A
FCP6040186000FXL 6.000 40 ml. 4,36 G25 Paquete Paquete 12 ud.
FCM1666865LFX
FCM1666885LFX
FCM16668125LFX
65

Precio
€ / Ud. fact.
Grupo
fact.
Ud. min.
venta
Acondicionamiento P.E.
MÉNSULA RETENCIÓN (PUNTO MÓVIL)
Elemento para retención y nivelación de los perfiles verticales, Perfil T
o Perfil L, en la solución de fachada Placotherm® V
Elemento para retención y nivelación de los perfiles verticales, Perfil T
o Perfil L, en la solución de fachada Placotherm® V
PERFIL T
Perfil fabricado en aleación de aluminio de alta resistencia con forma de T. Elemento guía vertical para atornillado de las
placas exteriores en la solución de fachada Placotherm® V.
FCP6080186000FXT 6.000 80 ml. 5,52 G25 Paquete Paquete 8 ud.
PERFIL L
Perfil fabricado en aleación de aluminio de alta resistencia con forma de L. Elemento guía vertical para atornillado de la
placas exteriores en la solución de fachada Placotherm® V en esquinas, rincones y tramos de placa sin juntas verticales.
FCP9072702500FXV

soluciones de fachada Placotherm®.
PLACOTHERM® BASE Mortero polimérico de altas prestaciones para los sistemas Placotherm®.
15
Acabados Exteriores Placotherm®
SISTE
M
A
S D
E
FA
C
H
A
D
A
FCP60112500VW 2.500 m ml. 1,59 G25 Paquete Paquete 25 ud.
FCP60122500VW 2.500 m ml. 1,59 G25 Paquete Paquete 25 ud.
FCP64852500VW 2.500 mm ml. 1,91 G25 Paquete Paquete 20 ud.
ACCESORIOS PUNTOS SINGULARES PLACOTHERM®
PERFIL PVC ESQUINAS
Código Longitud mm Ud. fact.
Precio
€ / Ud. fact.
Grupo
fact.
Ud. min.
venta
Acondicionamiento P.E.
FCP55202500VW 2.500 mm ml. 0,88 G25 Paquete Paquete 50 ud.
PERFIL PVC GOTEO
FCP63272500VW 2.500 mm ml. 5,64 G25 Paquete Paquete 25 ud.
PERFIL JUNTA VERTICAL
FCP60102000VW 2.000 mm ml. 2,05 G25 Paquete Paquete 50 ud.
PERFIL PVC BORDE
PERFIL PVC CLIP BORDE L
PERFIL PVC CLIP BORDE GOTEO
Perfiles de PVC para formación de aristas en ángulo recto que incorpora una malla para la terminación del

Acabados Exteriores Placotherm®
SI
ST
E
M
A
S
D
E
FA
C
H
A
D
A
FCP60142500VW 2.500 mm ml. 2,83 G25 Paquete Paquete 10 ud.
ACCESORIOS PUNTOS SINGULARES PLACOTHERM®
PERFIL PVC JUNTA HORIZONTAL
CLIP SUPERIOR
Código Longitud mm Ud. fact.
Precio
€ / Ud. fact.
Grupo
fact.
Ud. min.
venta
Acondicionamiento P.E.
FCP60132500VW 2.500 mm ml. 2,83 G25 Paquete Paquete 10 ud.
PERFIL PVC JUNTA HORIZONTAL
CLIP INFERIOR
FCP42102500WP 2.500 mm ml. 4,58 G25 Paquete Paquete 30 ud.
PERFIL ESQUINA
CONTROL DE ESPESOR 4 mm.
Para más información,
visita nuestro Manual de